EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 127/2022

1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROBATÓRIO, EXAME ADMISSIONAL E ENTREGA
DE DOCUMENTAÇÃO.

A fim de atender situação de excepcional interesse público, em razão da assunção emergencial
e temporária do gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde
no âmbito das unidades geridas pela EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO
S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados,
os quais compõem o banco do processo simplificado regulamentado pelo Edital n° 127/2022,
para caso queiram firmar contrato por prazo determinado, com fulcro no artigo 37, IX da
Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993,
regulamentada pelo Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações,
adotarem os procedimentos na sequência abaixo:

1ª) Preencher o cadastro on line de dados pessoais disponível a partir de dia 01/06/2022 no
endereço eletrônico http://187.111.110.191:18888/Admissao

2ª) Após o preenchimento do Cadastro on-line, comparecer nas dependências do Hospital

Municipal Ronaldo Gazolla Situada a Av. Pastor Martin Luther King Júnior, 10.976 - Acari,
Rio de Janeiro - RJ, 21531-010 no Departamento Pessoal do hospital, dia 02/06/2022 de
08h as 12h, para:

3ª.a) Apresentar a documentação comprobatória dos requisitos da pontuação do Processo
Seletivo On line (original e cópia) referente à análise de currículo prevista no item 2.2 e 2.4 do
referido Edital;

4ª.a) Apresentar a documentação comprobatória do Cadastro on line (pré - admissão) para a
conferência dos dados pessoais preenchidos;

4ª.b) O profissional será orientado a se submeter à inspeção de saúde e, após a realização da
inspeção médica, munido do referido comprovante, a fim de entregar a documentação
relacionada no Anexo I para firmar Contrato por Prazo Determinado.

02/06/2022 de 08h às 12h

UNIDADES GERIDAS
MEDICO PEDIATRA

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO

1º VERA LUCIA ALVES

2º VANDERLEI CANDIDO POIARES

3º TÂNIA REGINA TELLES

4º JORGE RICARDO DA COSTA MUNHOZ

5º MAWREEN RAMALHO DE FIGUEIREDO

6º RITA DE CÁSSIA DO NASCIMENTO FERNANDES

7º MARIA PAULA TORRES TAVARES

8º KÁTIA ARAÚJO FONTES REBELLO

9º ELINE MARIA DE VITO NUNES

10º FRANCIS MAURO PEDROSO

11º RICARDO KRAUSS LAS CASAS FERNANDEZ

12º ELAINE NASCIMENTO DE CARVALHO

13º ANDREA GERVAZONI DE ALMEIDA SILVA

14º LUCIANA DOS SANTOS ALMEIDA

15º FERNANDA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE JUNDI

16º LEONARDO ZACHARIAS MOTA

17º ADRIANA FERNANDES DOS SANTOS

18º DANIELLE GUTIERRES GARCIA

19º CRISTIANE GOMES OLIVEIRA

20º LEONARDO GIL DE SOUSA

21º FABIO GOMES OLIVEIRA

22º CARLOS EDUARDO AVILA

23º LUNA MOURA DA SILVA

24º ALESSANDRA MONIZ FREIRE BRANDÃO PERES

25º JALES DA SILVA PESSOA NETO

26º RENATA DAS NEVES GOMES DA ROSA

27º BRUNA FABRIS RENDELLI

28º ANA CAROLINA SILVA GOMES DE OLIVEIRA

29º MAX PAULO BIANCHINI MAGALHES DE CARVALHO

30º JULIANA MARIA ESTEVES IORIO FERNANDES

31º ERIKA AMORIM RAPOSO DA CAMARA

32º EMELINE SIMONE FORTES LEITE

33º BRENDA FERNANDA REBELO DE ABREU

34º LUCIANA DE PAIVA DUQUE

35º GABRIEL HENRIQUE ANDRE

36º ANA CAROLINA VIEIRA MIRANDA DA ROSA

37º MARIA DE FÁTIMA SALVADOR MARQUES

38º PRISCILA SALES BURLA DE SOUZA

39º JULIANA DE SÁ MACHADO BARRA

40º GUSTAVO SANTIAGO DO VALE

41º LUDMILA NEVES INDALECIO BADEGA

42º DANIELA ALVES DA SILVA BRUM

43º KELLY CRISTINA MOUTINHO RODRIGUES

44º AMANDA DE SOUZA ZAMORANO

45º DAYANE SOUZA DOS SANTOS

46º FLAVIA CANDIDO MARTINS

47º LUIZA CEGALLA FERREIRA GOMES

48º VANESSA LIMA FARNEZI

49º MAYLA HELENA CORRÊA GROBA

50º EGLE DE CARVALHO ROCHA

51º TAMIRIS PEREIRA PAIVA

52º LAILA DE ALMEIDA SENA

53º FERNANDA DA SILVA GOMES

54º GABRIELA CHAMBARELLI PRISCO MARQUES

55º LAIZ FREITAS MOLINARO

56º LARISSA ODILIA COSTA BINOTI

57º DANIEL BERG DE SA CARVALHO

58º THAMIREZ VILLAR CERQUEIRA

59º BRUNA JOYCE DE ALMEIDA NUNES KOPKE

60º ANDRESSA BARRETO SIMÕES

61º GIOVANNA DUTRA CAPILA PAIXÃO

62º KELLYN VICKEY SARQUIS GUIMAR

63º DHONY PETER MATOS DE LIMA

64º RENATA RIBEIRO COSTA

65º NEY JOSE BENTIM SOARES

66º MAXMERI PIRES DE OLIVEIRA

67º VICENTE EDUARDO AMADO DE SOUSA

68º ADRIANA CHAVES MARQUES

69º WANESSA MOREIRA GARCIA

70º JAYME RUBEM CORRÊA NETO

71º ANA NUNES LOPES NETA

72º KARINE PIOLA BILHEIRO

73º LARA CIDIO ELKHATIB VILELA

74º SIMONE SODRÉ LATORRACA

75º SERGIO ANTONIO PALERMO DE ALMEIDA

76º ROGÉRIO TELLES DE FREITAS

77º ADRIANA CUPELLO

78º MARCELO CAETANO FELIPE DA COSTA

79º GUSTAVO FERNANDES VIEIRA GOMES

80º RENATA DE ALMEIDA ARAUJO

81º MARIAH GONZAGA COIMBRA PEREIRA VILLAVERDE

82º CELSO VIEIRA DA SILVA JUNIOR

83º MIGUEL ANGEL CECCARELLI CALLE

84º DANILO DE SOUZA SANTANA

85º SENIVAL ALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR

86º RAYANNE FEITOSA DE LIMA ARAUJO

87º RAQUEL NEVES DANTAS

88º THAISE DA CONCEIÇÃO GUIMARÃES

89º ACHILLE FRANCESCO MARTINO

90º JULIANA RONCAGLIONE BEVILACQUA CÂMARA

91º MARIA CLARA DE CASTRO AUGUSTO DOS SANTOS

92º FERNANDA MARTINS MARCOVECCHIO

93º LUÍSA FERNANDA CAMPOS PIRES

94º LUIZ EDUARDO RAPOSO VIEIRA DE MELO

95º BRUNA DA SILVA BARROS

                                                         ANEXO I

Trazer o Cadastro online impresso ( Todas as Vias )

Exame admissional:

1 (uma) foto 3x4 coloridas e recentes;

Carteira de Identidade (original e cópia)

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso - Qualificação Civil)*;

CPF (original e cópia )

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia)

Comprovante de Vacinação atualizado [DT adulto, Hepatite B] + [vacinação COVID-19 (1ª , 2ª E 3ª DOSE –

OBRIGATÓRIO)] - (original e cópia)

Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água ou telefone fixo
convencional)emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ) Quando não estiver no nome do
profissional ou do cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG do nome que constar no
comprovante.

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou incorporação de Reservista)

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia)

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA CONSTA da
Caixa Econômica

Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia )

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia )

CPF e Carteira de Identidade dos Dependentes (Cópia)

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Frequência Escolar, se

idade superior a

7 (sete) anos (original e cópia )

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc) e comprovante de pagamento da anuidade Atual e Certidão

negativa (original e cópia )

Comprovante da declaração de Imposto de Renda Atual, SOMENTE parte da declaração de Bens e Direitos

(cópia);

Comprovante de escolaridade (original e cópia) - Nível Médio e/ou Técnico;

Comprovante de Habilitação: Diploma (original e cópia) - Nível Superior;

Comprovante de especialização;

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha.

Cartão original Fetranspor e cópia do comprovante de desincompatibilização do antigo empregador;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia )

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação cadastral para verificação

de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impressa e sem divergências.

* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar

declaração original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).

Os demais classificados serão convocados por este Diário Oficial em novos chamamentos.

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial